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Utvärderingen av Institutionen för kostvetenskap som

utbildningsmiljö

Samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden utsåg i december

2016 Institutionen för kostvetenskap som föremål för

fakultetens pilotutvärdering. Det som skulle utvärderas var

utbildningsmiljön ibetydelsen samtlig utbildning på

institutionen utom forskarutbildningen.

Från fakultetens sida har utbildningsledarna Fredrik

Andersson och Linda Stafbom varit ansvariga för projektet.

Löpande avstämning har skett med fakultetsnämnden,

fakultetsledningen samt från 1 oktober 2017 det nyinrättade

Utbildningsutskottet.

På institutionen har arbetet koordinerats av en projektgrupp

bestående av prefekt Ylva Mattsson Sydner, studierektor

Helena Elmståhl, programsamordnare Agneta Andersson och

studeranderepresentanten Frida Carlsson.

Organisationsur:
202100-2932



2~4~

Den 15-16 november genomfördes ett panelbesök på

institutionen. Bedömargruppen bestod av professor Agneta

Hörnell, Umeå universitet (ordförande), universitetslektor

Anneli Edman, Uppsala universitet, professor Åsa Öström,

Örebro universitet, verksamhetschef Rosemarie Hedlund,

Landstinget Sörmland, projektledare Eva Sundberg,

Livsmedelsverket, studentrepresentant Louise Jansson,

Umeå universitet samt studentrepresentant Evelina Larsson,

Bedömargruppen lämnade sin rapport till fakulteten den 24

november 2017.

Erfarenheterna och slutsatserna från pilotutvärderingen var

ett viktigt underlag i den slutliga utformningen av fakultetens

kvalitetssystem som fastställdes av fakultetsnämnden den 14

december 2017.

Återkoppling mellan den utvärde~•ade institutionen och

samhällsvetenskapliga fakulteten

IKV lämnade skriftliga synpunkter på rapporten till

fakultetsnämnden, vilka också presenterades muntligt av

prefekten till nämnden den 14 december 2017.

Fakulteten har därefter analyserat utvärderingens resultat

utifrån en sammanvägd bedömning av bedömarrapporten,

underlagen till utvärderingen, inklusive

självvärderingsrapporten, samt utvärderingsprocessen,

särskilt panelbesöket. Slutsatserna från fakultetens analys har

lämnats till IKV, bland annat genom en föredragning av

utbildningsledare på ett lärarlagsmöte den 24 januari 2018.

Till detta möte var samtlig undervisande personal på

institutionen var inbjuden.

FakZrltetens analys av utvärderingen

Utvärderingen visar att det finns många styrkor i

utbildningsmiljön på IKV. Bland dessa kan nämnas en god

lärarkompetens; ett välfungerande system för planering av

undervisningstid; goda former för utbildning- och

kvalitetsutveckling genom den så kallade GAGA-gruppen

som ansvarar för utbildning på grund- och avancerad nivå;

samt bra samarbeten med andra utbildningar och vårdgivare.
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Samtidigt identifierar fakulteten fem utvecklingsområden.

För det första kursutveckling; dels hur och av vem det görs,

men även hur olika utbildningsmoment pedagogiskt

förankras samt hur progressionen garanteras. Den

nyinrättade GAGA-gruppens roll i förhållande till de

kursansvariga läxarna avseende ansvar för kursutveckling

kan utvecklas.

För det andra hur och på vilket sätt anknytningen till

arbetslivet förstärks.

För det tredj e hur kursvärderingarnakan genomföras mer

systematiskt och hur slutsatserna från dem tas om hand och

återkopplas till studenterna.

För det fjärde utbildningens dimensionering och utbud,

inklusive lärartäthet och kompetensförsörjning. Det handlar

bland annat om kapaciteten att utöka prograininen för att

möta en stark efterfrågan, samtidigt som institutionens

utbildningsuppdrag idagsläget inte nås. Det rör också frågan

om hur man stärker den avancerade nivån och utvecklar

uppdragsutbildningarna inriktade mot yrkesverksamma.

För det femte hur bemanningen av utbildningarna kan bli

mer robust exempelvis genom införande av lärarlag.

Behov av åtgärder och ~rterrappor~tering

Fakulteten finner inte att utvärderingens resultat visar på ett

behov av omedelbara åtgärder på IKV. De

utvecklingsområden som identifierats äx visserligen

angelägna att arbeta med men kräver långsiktiga och

noggrant avvägda åtgärder för att komma till rätta med. IKV

har också själva, och i dialog med fakulteten, börjat arbeta

med flera av dessa frågor, t ex kring lärarlag och bemanning.

Därför har fakulteten gett institutionen i uppdrag att

återkomma med en rapport inom ramen för fakultetens

kvalitetssystems ordinarie åtenapporteringsprocess 2018 om

vilka åtgärder som vidtagits som en följd av utvärderingen.
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Beslut om fastställande av utvärderingsrapporten har på
delegation från falcultetsnämnden fattats av undertecknad
dekan efter föredragning av utbildningsledare Fredrik
Andersson.

Mats Edenius ~~r ~'~
Fredrik Andersson
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